
Contacto

Teléfono 922570000
Fax 922570973
Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

Constitución, 3
(38360) El Sauzal España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12AS19-3424
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2019 a
las 10:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elsauzal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de Iluminación Navideña en el Municipio de El
Sauzal 2019

Valor estimado del contrato 16.125,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.173,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.125,71 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
En los lugares descritos en el PPT, ubicaciones específicas en el municipio de El Sauzal.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalización LOTE1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

http://www.elsauzal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.152,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJOR PROPUESTA ECONÓMICA LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Objeto del Contrato: LOTE 1 Bola Tridimensional con estructura de acero de 235 cm cubierto de
guirnalda led y tapiz

Presupuesto base de licitación
Importe 6.125,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.752,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Jorge Luis Rio Cima
Identificador empresa 52617351K

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.792 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12AS19
Fecha de Formalización 15/11/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mercantil mejor clasificada y haber acreditado los requisitos necesarios para la ejecución del presente contrato
del LOTE 1
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/11/2019

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2019 a las 15:00
Observaciones: Atención horario peninsular. Se recomienda que en la presentación de ofertas se tenga en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tOBBtfjOtaMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004680880 |  2019-556311 | Mon, 25 Nov 2019 10:12:51:629 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22010395697854364547210836975281897531 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tOBBtfjOtaMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

